DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799  55Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Discipli-
nar n° 8040/2024, designado pela Portaria nº 0302/2024 – CGP/
SEAP, de 20 de março de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado
do Pará nº. 35.753 de 21/03/2024, tendo em vista o disposto no art. 256,
inciso II, do Código do Processo Civil, aplicado subsidiariamente, NOTIFI-
CA, pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, o
ex- servidor ARNALDO DE MELO HENRIQUE NETO sobre sua condição de
acusado no Processo nº 8040/2024, intimando-o a comparecer, no prazo
de 20 dias úteis, a contar da publicação, à sede desta Secretaria de Estado
de Administração Penitenciária, situada a Avenida João Paulo II, nº. 602,
Bairro Marco, a fim de tomar ciência da instauração do presente Processo
Administrativo Disciplinar.
Belém, 24 de abril de 2024.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE
Presidente da Comissão

Protocolo: 1066599
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Portaria Nº 379/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 24 DE ABRIL DE 2024
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo à servidora PAMELA TAIANNE DE
PAIVA BERNAL, Técnico em Enfermagem, Matrícula nº 5952376/1 no perí-
odo de 15/04/2024 a 22/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1066641
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 – SEAP/PA – UASG 925852
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, através da Comis-
são de Licitação, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº
90005/2024 - SEAP/PA, Processo Administrativo nº 2023/1381303, cujo
objeto da presente licitação Consiste na Aquisição de Algemas de Punho
e de Transporte (Punho e Tornozelo), com o objetivo de aumentar a se-
gurança na movimentação dos PPL’s nos blocos carcerários e nas trans-
ferências entre as Unidades Penais, com data de abertura agendada para
26/04/2024 às 10h00min, está SUSPENSO em razão da necessidade de
ajuste do Edital e do Termo de Referência. A nova data de abertura será
publicada nos mesmos moldes da primeira publicação.
Fabrícia Martins Barbosa Moreira
Pregoeira

Protocolo: 1066696
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

DIÁRIA
.

Portaria N.º 147 DE 25.04.2024
Processo: 2024/2145371
Servidor: EMANUEL JOSE FRANCO FERREIRA
Quantidade de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia).
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA/PA
Data: 26 a 29/04/2024
Objetivo: Participar da seleção de componentes da carpintaria naval (típica
da região), os quais servirão de objetos das instalações visuais a serem
montadas nos espaços de escritório da COP 30.
Ordenador: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA/Secretário
Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura / SECULT

Protocolo: 1066739
Portaria N.º 146 DE 25 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de n°
035/2023, publicada no Diário Oficial do Estado, de 07.02.2023, c/c o Artigo
35, do Decreto n° 1.434, de 13 de Dezembro de 2004, e, CONSIDERANDO
os termos do Processo n.º 2024/2146804 de 24/04/2024;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, a se deslocarem para
o município de CACHOEIRA DO ARARI/PA, período de 29 a 30/04/2024.

Servidores Objetivo

ALEX RAMIRES SANTOS DA COSTA, matrícula nº
5792177/2, CPF: 623.171.992-87, ocupante do cargo de

Assistente Administrativo. Participar de reuniões técnicas com a equipe adminis-
trativa do Museu do Marajó.PAULO HENRIQUE REIS COSTA, matrícula nº 57197006/

1, CPF: 835.249.672-72, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo.

II – CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, Belém 25 de abril de 2024.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura / SECULT

Protocolo: 1066731

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A Comissão designada pela Portaria 081/2024-SECULT, em cum-
primento ao item 4, 4.6, do Edital 023/2022: Artistas, Profissionais
e Fazedores de Cultura, divulga a relação dos candidatos habilita-
dos. Referente ao mês de março/2024.
RELAÇÃO – MARÇO/2024

N° NOME LINGUAGEM CPF/CNPJ

001.   EDELMIRO CONCEIÇÃO
SOARES

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM  ATÉ 3
ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6
ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS
ARTISTAS EM CENA

117.307.812-68

002.   LUCAS EDUARDO PENICHE
MORAE PRODUTOR CULTURAL 020.752.112-30

53.125.158/0001-54

003.   MILENE GUEDES DA SILVA

CENOTÉCNICO(A)
CENÓGRAFO(A)

EXPOSITOR(A) ARTISTAS EM ARTES
VISUAIS

MINISTRANTE OU INSTRUTOR DE CURSO
OU OFICINA

MONTAGEM DE EXPOSIÇÃO

423.722.912-20

004.   RAFAELA SILVA DA SILVA MINISTRANTE OU INSTRUTOR(A) DE CURSO
OU OFICINA

020.038.652-25
31.190.545/0001-31

005.   RAYSSA MONIQUE CARVALHO
MOURA DESIGNER GRÁFICO 01906851239

006.   SYLMARA VALLES DA SILVA CENOTÉCNICO 28.509.820/0001-22

007.   BANDA FRUTO SENSUAL LTDA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM  ATÉ 3
ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6
ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS
ARTISTAS EM CENA

34.985.257/0001-61

008.   PATRÍCIA LUILA VIANA
QUEIROZ

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM  ATÉ 3
ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6
ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS
ARTISTAS EM CENA

693.103.192-91
48.538.849/0001-40

009.   CLÁUDIO ABRBOSA DA SILVA
JÚNIOR

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM  ATÉ 3
ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6
ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS
ARTISTAS EM CENA

223.222.052-49

Protocolo: 1066787